HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE REMOÇÃO

INTERNA A PEDIDO Nº. 001/2013

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO IFPR, no uso da competência que lhe confere a

Portaria/Reitor n° 419, de 01.07.2012 e,  face o constante no artigo 36 da Lei n. 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, que trata do instituto da remoção e considerando o Edital de Remoção Interna

a Pedido nº 001/2013 – PROGEPE, homologa o resultado final da referida seleção.

SERVIDOR CARGO ORIGEM DESTINO PARECER

CLEVERSON ALBERTO
LEONOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

REITORIA - PROENS REITORIA -PROPLAN FAVORÁVEL

CRISTIANE LAZZERI TÉCNICO EM
ASS. EDUC.

C. ASSIS
CHATEAUBRIAND

C. CASCAVEL FAVORÁVEL

CRISTINE ROBERTA
PIASSETTA XAVIER

DOCENTE C. PALMAS C. CURITIBA FAVORÁVEL

DAILHANE GRABOWSKI
BASSINELLO

DOCENTE C. PARANAVAI C. CAMPO LARGO DESFAVORÁVEL.
Descumprimento
do item 1.2.1 e
2.1.6

DEBORA NAVARRO
ROCHA

DOCENTE C. FOZ IGUAÇU C. CAMPO LARGO DESFAVORÁVEL.
Descumprimento
do item 2.1.1

DIEGO SPADER TECNICO EM TI C. PARANAGUÁ C. PALMAS FAVORÁVEL

DIORGENES DE M.
CORREIA ALVES

DOCENTE C. PALMAS C. CURITIBA FAVORÁVEL

EDUARDO GOIANO DA
SILVA

DOCENTE C ASSIS
CHATEAUBRIAND

C. UMUARAMA FAVORÁVEL

EDUARDO FERREIRA
MENDES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

REITORIA - PROGEPE REITORIA - DTIC FAVORÁVEL

ELAINE AUGUSTO PRAÇA DOCENTE C. JACAREZINHO C. UMUARAMA FAVORÁVEL

ELIANE MARA LUZ ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

REITORIA - PROENS C. CURITIBA FAVORÁVEL

ERICA DIAS DE PAULA TECNICO EM
ASS. EDUCAC.

REITORIA - PROEPI C. CURITIBA FAVORÁVEL

EVERALDO RIBEIRO
BRINHOLE

DOCENTE C. ASSIS
CHATEAUBRIAND

C. CURITIBA FAVORÁVEL

EZEQUIEL ANTONIO DE
MOURA

DOCENTE C. TELEMACO C. PARANAGUÁ FAVORÁVEL

GISLAINE SILVEIRA
IGUAÇU

DOCENTE C. JACAREZINHO C. FOZ IGUAÇU FAVORÁVEL

GISLEINE BOVOLIM ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

REITORIA - PROAD C. PARANAVAI DESFAVORÁVEL.
Descumprimento
do item 1.2.1

JOÃO LUIZ DREMISKI DOCENTE C. TELEMACO C. EAD FAVORÁVEL

JOSÉ SIKORA NETO TECNICO EM
CONTABILIDADE

REITORIA - PROPLAN REITORIA - PROAD FAVORÁVEL

JOYCE RONQUIM DOCENTE C. PALMAS C. UMUARAMA FAVORÁVEL

LEO MATHIAS MILOCA DOCENTE C. ASSIS
CHATEAUBRIAND

C. UMUARAMA FAVORÁVEL

LUCIANA MAESTRO
BORGES

DOCENTE C. TELEMACO C. UMUARAMA FAVORÁVEL

LUCIANA WISTUBA
SIQUEIRA E SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

C. CURITIBA REITORIA - DTIC FAVORÁVEL

MARCIO JOSÉ KLOSTER DOCENTE C. JACAREZINHO C. TELEMACO FAVORÁVEL

NILSON DOS SANTOS
MORAIS

TECNICO EM
CONTABILIDADE

REITORIA - PROAD C. CURITIBA FAVORÁVEL

PATRIK RANGEL DE
MELO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

REITORIA - PROGEPE REITORIA -  G.
REITOR

FAVORÁVEL

PRISCILA GRAZIELLE
FLOR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

C. LONDRINA C. PARANAVAÍ DESFAVORÁVEL.
Descumprimento
do item 2.1.1

RICARDO HERRERA DOCENTE C. EAD C. CURITIBA FAVORÁVEL

ROBERTA SUERO DOCENTE C. PARANAGUÁ C. CAMPO LARGO FAVORÁVEL

ROBERTO MARTINS DE
SOUZA

DOCENTE C. TELEMACO C. PARANAGUA FAVORÁVEL

RODRIGO MOREIRA DE
ARAUJO

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

C. CURITIBA C. PARANAGUÁ FAVORÁVEL

SAMUEL CARLOS
WIEDEMANN

DOCENTE C. TELEMACO C. CAMPO LARGO FAVORÁVEL

SERAFINA FERREIRA
MACHADO

DOCENTE C. IVAIPORÃ C. LONDRINA DESFAVORÁVEL.
Descumprimento
do item 2.1.6

SIDNEY REINALDO DA
SILVA

DOCENTE C. PALMAS C.PARANAGUÁ FAVORÁVEL

TANIA GRACIELI VEGA
INCERTI

ASSISTENTE
SOCIAL

REITORIA - PROGEPE C. CURITIBA FAVORÁVEL

TATIANA MAYUMI NIWA ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

C. CURITIBA REITORIA -
PROPLAN

FAVORÁVEL

TELMA MARIA VIOLA DE
SOUZA

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

C. FOZ IGUAÇU C. CASVAVEL FAVORÁVEL

WELLINGTON CESAR
GALLICE

DOCENTE C. PARANAGUÁ C. CURITIBA FAVORÁVEL

XIMENA NOVAIS DE
MORAIS

ASSISNTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

REITORIA - PROEPI C. CURITIBA FAVORÁVEL

Em, 03 de abril de 2013

Neide Alves

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Autorizado:

Irineu Mário Colombo
Reitor

* O original encontra-se assinado.